BỘ TƯ PHÁP

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2792/TB-BTP Hà Nội, ngày  17  tháng  8 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v nghỉ Lễ Quốc khánh ngày 02 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

 Thực hiện quy định tại khoản 1 và khoản  3, Điều 113, Điều 112 của Bộ

luật Lao động năm 2019 và Theo Thông báo 4875/TB-LĐTBXH về việc nghỉ

tết Âm lịch và Quốc khánh 2/9 năm 2021 quy định rõ: Ngày Quốc khánh nghỉ 2

ngày (ngày 2/9 dương lịch và 1 ngày liền kề trước hoặc sau, Bộ Tư pháp thông

báo và đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các đơn vị thuộc

Bộ Tư pháp được nghỉ Lễ Quốc khánh năm nay (ngày 2/9/2021) trong 04 ngày

từ thứ Năm (2/9) đến hết Chủ Nhật (5/9) trong đó có 2 ngày nghỉ lễ Quốc

khánh và 2 ngày nghỉ hàng tuần.

 2. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp:

- Phân công lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị

trực các ngày nghỉ để đảm bảo xử lý công việc phát sinh; tổ chức triển khai các

nhiệm vụ bảo đảm chất lượng, tiến độ công việc của cơ quan, đơn vị trước và

sau ngày nghỉ Lễ;

- Tăng cường chỉ đạo công chức, viên chức, người lao động thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; chủ động ứng phó trước

diễn biến phức tạp của dịch Covid-19;

- Tăng cường chỉ đạo, nắm chắc tình hình và chuẩn bị sẵn sàng các

phương án xử lý mọi tình huống, đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ

khu vực trụ sở cơ quan, đơn vị (nếu có);

- Thường xuyên báo cáo tình hình liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của

đơn vị và tham mưu, đề xuất với Lãnh đạo Bộ giải quyết những vấn đề phát

sinh, vượt thẩm quyền.

3. Thanh tra Bộ Tư pháp thông báo việc nghỉ tiếp công dân trong ngày

nghỉ Lễ tại trụ sở tiếp công dân.

4. Tổng cục Thi hành án dân sự quán triệt việc nghỉ Lễ trong hệ thống Thi

hành án dân sự.

 2

5. Văn phòng Bộ Tư pháp, các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp có trụ sở riêng

xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch trực tại cơ quan, đơn vị nhằm bảo đảm

trật tự, an ninh, vệ sinh môi trường và treo cờ Tổ quốc trong ngày nghỉ Lễ./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Các Phó Chánh Văn phòng (để thực hiện);

- Cổng TTĐTBTP (để đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

TL. BỘ TRƯỞNG

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Hoàn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-17T11:58:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Hoàn<hoanq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-17T16:13:08+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!